机械电气化

工程学院
机电院发〔2011〕15号

关于2012届毕业生毕业设计（论文）
工作安排的通知

各系、实训中心：

毕业设计（论文）是高等学校应届毕业生人才培养的重要实践教学环节，是学生对所学基础理论、专业知识与基本技能的综合运用和对学生创新能力、实践能力与创业精神的综合训练，是整个教学活动中不可缺少的重要环节。毕业论文的质量也是衡量教学水平、学生毕业与学位资格认证的重要依据。为了加强我院毕业生毕业设计（论文）的过程管理，使毕业设计（论文）管理工作规范化、制度化，同时使毕业设计（论文）答辩工作更趋高效化、合理化，不断提高毕业设计（论文）的质量和水平，现将2012届毕业设计（论文）工作安排通知如下：

一、工作组织

1、毕业设计（论文）指导与答辩委员会

主  席：刘建平

副主席：王  伟、马少辉、陈晓川
委  员：周  岭、张  宏、丁  羽、李宜峰、张有强、
孔德国、王宪磊、张景川、李建军、胡松林
2、指导教师条件：在校承担教学、科研工作一线的教师、实验技术人员。由系、实训中心安排，学院审查，报教务办备案（备注：每位指导教师指导人数不得超过20名学生）。
3、答辩小组：2012届毕业生共267名，在论文指导与答辩工作委员会指导下，根据我院学科专业特点和教师实际情况成立四个答辩小组，第一组64名学生，第二组63名学生，第三组63名学生，第四组76名学生。前三组每组涉及专业有：机械设计及其自动化、农业机械化及其自动化、数控技术应用和机电一体化；第四组涉及专业有：农业电气化与自动化和机电一体化。组长由各系主任或副主任兼任。分组情况如下：
第一组指导教师：

组长：李宜峰

组员：王伟  王旭峰  丁羽  孟炜
 范修文  雷福祥
黄新成

第二组指导教师：

组长：张宏

组员：肖爱玲  张涵  廖结安
刘媛媛
安静  孔德国

第三组指导教师：

组长：周岭

组员：马少辉
张有强
罗华平  万畅
 兰海鹏
 李凤娟

第四组指导教师：

组长：王宪磊

组员：李建军  刘媛杰  罗继东  贾文勇  刘建萍  裴玖玲 刘新英  张洪洲  周丹  王丽  柴学平  张景川  梁丽秀  孙少杰  胡将  刘文亮
二、职责与要求

1、组长职责：2012届毕业设计（论文）过程中实施组长负责制，从选题、开题、检查、答辩和总结等全部工作过程中始终坚持组长全权负责的原则。组织并督促本小组指导教师选好题，开好题，指定小组答辩秘书，力争组织本小组成员能够提前完成答辩工作，按时提交有关材料，旨在提高工作效率，达到毕业设计（论文）工作责任明确，管理到位，质量可靠，格式规范，收交及时的良好工作态势。答辩结束后由各系主任或副主任（兼组长）按所属系及专业写好答辩总结。
2、指导教师职责：认真审题，题目不能与上一学年重复，认真指导。指导次数不少于5次，并做好指导记录，公正评定成绩并写出不少于100字的评语，成绩打分统一用百分制形式。
3、对学生的要求：
（1）按指导教师要求，独立完成。严禁抄袭行为，抄袭者设计（论文）成绩按零分计算。
（2）毕业设计（论文）应严格按照规定格式撰写，毕业设计说明书或论文字数以8000—10000字为宜。不符合规定格式不予答辩，成绩按零分计算。
（3）按照统一格式用A4纸打印一式四份后用作答辩。
4、答辩要求
（1）学生准备发言提纲，教师提问学生回答，每名学生不超过15分钟。
（2）答辩结束后，答辩小组统一给每位同学评定成绩、并写出不少于100字的评语。
（3）学生无故不参加答辩者，答辩成绩以零分处理。
三、答辩资格审查

由各系在答辩前进行答辩资格审查，主要检查毕业生答辩资料是否完整，设计（论文）格式是否符合规定要求。对答辩资料不全的毕业生延迟答辩。

四、答辩结果

各评委将本着严谨、认真的态度对每一位参加答辩的毕业生给予公正的评价，对答辩中评选出的优秀论文的作者给予表彰并奖励。表彰名额不超过学生人数的20%计算。
附件：机械电气化工程学院2012届毕业设计（论文）工作时间安排表

机械电气化工程学院
二〇一一年十一月二十二日
	主题词：毕业设计（论文） 工作  答辩  通知

	抄送：教务处

	塔里木大学机械电气化工程学院         2011年11月22日

	共印30份

附件1
机械电气化工程学院

2012届毕业设计（论文）工作时间安排表

	序号
	提交内容
	提交时间

	1
	毕业设计任务书
	2011-12-01

	2
	毕业设计开题报告
	2011-12-20

	3
	中期检查记录表
	2012-04-18

	4
	审阅意见修改单
	2012-05-11

	5
	指导教师打分表
	2012-05-17

	6
	评阅教师打分表
	2012-05-18

	7
	毕业设计（论文）定稿
	2012-05-25

	8
	答辩日期
	2012-05-26---2012-05-27

	9
	答辩情况记录表
	2012-05-28

	10
	综合成绩评定表
	2012-05-29

２
２